流動資產 506,796 592,350 85,554 16.88
不動產、廠房及設備 103,387 86,779 (16,608) (16.06)
無形資產 327 342 15 4.59
其他資產 75,419 98,418 22,999 30.49

資產總額 685,929 777,889 91,960 13.41
流動負債 16,901 27,130 10,229 60.52
非流動負債 72,586 66,151 (6,435) (8.87)

負債總額 89,487 93,281 3,794 4.24
股本 556,845 584,108 27,263 4.90
資本公積 551,890 705,865 153,975 27.90
待彌補虧損 (512,293) (605,365) (93,072) 18.17

權益總額 596,442 684,608 88,166 14.78
(一)、最近二年度資產、負債及權益發生重大變動(變動比率達20%以上且變動金額達新臺幣一千萬元

以上者)之主要原因及其影響
1. 其他資產增加：主係取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產所致。

2. 流動負債增加：主係合約負債增加所致。

3. 資本公積總額增加：主係 113 年度辦理初次上市掛牌前現金增資所致。

二、 財務績效

單位：新臺幣仟元

年度

項目

112 年度 113 年度 差異

金額 金額 金額 變動(%)
營業收入 24,589 31,881 7,292 29.66
營業毛利 17,897 20,570 2,673 14.94
營業費用 (114,177) (123,490) (9,313) 8.16
營業損失 (96,280) (102,920) (6,640) 6.90
營業外收入及支出 12,172 9,848 (2,324) (19.09)
稅前淨損

(84,108) (93,072) (8,964) 10.66 本期淨損

本期綜合損益總額

(一)、最近二年度營業收入、營業純益及稅前純益重大變動(變動比率達 20%以上且 變動金額達新臺

幣一千萬元以上者)之主要原因：無
(二)、預期銷售數量與其依據、對未來財務業務之影響及因應計畫

本公司之主要從事再生醫學領域脂肪幹細胞新藥之研究開發及幹細胞技術應用，除幹細胞新藥

仍在研究開發階段尚未產生營業收入外，本公司收入來源主係為幹細胞分泌物產品業務，預期

銷售數量係業務單位依客戶需求狀況及目前接單情形編製而成，預估本公司業績將逐年成長，

可對公司資金來源帶來正面助益。

74

三、 現金流量

(一) 最近年度現金流量變動之分析說明

單位：新臺幣仟元
年度

項目
112 年度 113 年度 差異

金額 變動(%)
營業活動淨現金流入(出) (65,545) (61,519) 4,026 (6.14)
投資活動淨現金流入(出) (307,202) (122,350) 184,852 (60.17)
籌資活動淨現金流入(出) 339,006 173,542  (165,464) (48.81)
增減比例變動分析說明：
1.營業活動淨現金流出增加：主係持續投入新藥研發所致。
2.投資活動淨現金流出增加：主係將現金增資取得股款轉逾三個月之定存所致。
3.籌資活動淨現金流入增加：主係 113 年度現金增資金額較 112 年減少所致。

(二) 流動性不足之改善計畫：無此情形。

(三) 未來一年現金流動性分析

單位：新臺幣仟元

期初現金
餘額

預計全年度來自營
業活動淨現金流量

預計全年度投資及籌
資活動淨現金流量

現金剩餘(不
足)數額

現金不足額
之補救措施

投資
計劃

理財
計劃(1) (2) (3) (1)+(2)+(3)

531,222 (113,805) 111,653 529,070 － －
分析說明：
1.營業活動：主係因本公司持續投入新藥研發，故營業活動產生淨現金流出。
2.投資活動：主係取得營運設備所產生之現金流出。
3.籌資活動：主係辦理私募普通股現金增資之現金流入。
4.預計現金不足額之補救措施：無現金流量不足之虞。

四、 最近年度重大資本支出對財務業務之影響

本公司 113 年度取得不動產、廠房及設備之金額為 3,391 仟元，其資金主要係

由自有資金支應，對財務業務尚無重大影響。

五、 最近年度轉投資政策、其獲利或虧損之主要原因、改善計劃及未來一年投資計畫

(一) 轉投資政策

本公司轉投資政策係基於永續經營及未來營運成長性為考量，並依主管

機關訂定之「公開發行公司取得或處分資產處理準則」，訂定「取得或處

分資產處理程序」作為本公司轉投資事業之依據，以掌握相關之業務與財

務狀況，另本公司將於未來進行轉投資時，依本公司對子公司之監督與管

理辦法，作為監督與管理轉投資事業之依據。

(二) 轉投資獲利或虧損之主要原因及改善計畫：本公司無重大轉投資公司。

(三) 未來一年投資計畫：無。

六、 最近年度及截至年報刊印日止風險事項之分析評估

(一) 利率、匯率變動、通貨膨脹情形對公司損益之影響及未來因應措施

1. 利率：

本公司營運以自有資金為主，現階段尚無向銀行週轉借款之情事，

而本公司最近年度及最近期之利息支出係因適用國際財務報導準則第16